
 

 1 

 

                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα         28-12-2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ Αριθ. Πρωτ.:  13451/131153 
 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
Ταχ. Δ/νση    : Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα 

TELEFAX    :210 92 12 090 

Πληροφορίες:Ε. Θραψανακη  

Τηλέφωνο     :210 92 87 249  

 

ΠΡΟΣ: Nippon Paint Marine (Europe) 

GmbH 

Schmiedestrasse 10, 

D-25348, Gluckstadt, Γερμανία 

(δια της Wilckens Paints S.A. 

Ταχ. Δ/νση: Αρχιμήδους 119 

Ταχ. Κώδ.: 19 400 Κορωπί) 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (αντιρρυπαντικό) ECOLOFLEX SPC 

150 HyB BROWN C ως προς τον κάτοχο της έγκρισης.  
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
Έχοντας υπ’όψη: 

 

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 

βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 89  παρ.2. 

2. Τη με αριθ. 4616/52519 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1367/Β/16-05-2016) με θέμα «Καθορισμός 

συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη 

διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων». 

3. Τη με αριθ. 132428/2009 (Β΄ 2110) Απόφασή μας για τoν «καθορισμό απαιτήσεων για την 

έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) όπως ισχύει, ανήκουν 

στους τύπους προϊόντων 8, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 21 και 23». 

4. To Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα». 

5. To Π.Δ. 97/2017 (Α΄ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

8.  Τη με αριθ. 638/128269/05.12.17 (Β΄ 4250) κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Βασίλειο Κόκκαλη».   

9.  Τη με αριθ. πρωτ. 13451/131153/6-12-2017 αίτηση του εκπροσώπου της ενδιαφερόμενης 

εταιρείας Nippon Paint Marine (Europe) GmbH. 

 

ΑΔΑ: Ω4ΣΧ4653ΠΓ-7ΗΘ



 

 2 

   

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. ΤΠ21-0069 οριστική έγκριση, που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 

πρωτ. 9829/98759ΠΕ/30-1-2013 απόφασή μας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, στο 

βιοκτόνο προϊόν ECOFLEX SPC 150 HyB BROWN C ως προς τον κάτοχο της έγκρισης, και 

συγκεκριμένα : 

 

Το σημείο 6 της ανωτέρω οριστικής έγκρισης διαμορφώνεται ως εξής: 

Κάτοχος της έγκρισης: Nippon Paint Marine (Europe) GmbH, Schmiedestrasse 10, D-

25348, Gluckstadt, Γερμανία 

 
 

ΙΙ.  Η εταιρεία Nippon Paint Marine (Europe) GmbH, αναλαμβάνει την ευθύνη για τα ήδη 

υπάρχοντα αποθέματα των σκευασμάτων που κυκλοφορούν στην Ελληνική αγορά. 

 
ΙΙΙ.  Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 9829/98759ΠΕ/30-1-2013 απόφασή 

μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

O 
ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
 
 
                                  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΚΚΑΛΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: Ω4ΣΧ4653ΠΓ-7ΗΘ


		2018-01-12T11:54:09+0200
	Athens




